



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, http://gamta.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekometrija“	2016-05-06	Nr. (28.2)-A4- 4456
Kaišiadorių rajono savivaldybei	į 2016-04-13	Nr. 123
Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Kauno departamentui		
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Kaišiadorių PGT		
Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

Kopija

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos
Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentui

ATRANKOS IŠVADA

DĖL VIŠTŲ IKI 16 SAVAIČIŲ AUGINIMO ŽASLIŲ K. 7, ŽASLIŲ SEN., KAIŠIADORIŲ R. POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO

1. Informacijos pateikėjas. UAB „Ekometrija“ Geologų g. 11, Vilnius. tel.: 852336636, faks.: 852308553, el. paštas: info@ekometrija.lt, tomas@ekometrija.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas. Ūkininkas Marius Steponavičius, Žaslių km., 7, Žaslių seniūnija LT56408 Kaišiadorių rajonas, mob. tel. 8 612 22843 tel., faks.: 8 346 50243 el. paštas stepmarius@yahoo.com

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas. Vištų iki 16 savaičių auginimas.

Planuojama ūkinė veikla (toliau – PŪV) atitinka Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 2 priedo 1.3 p. – vištų auginimas (mažiau kaip 85 000, bet daugiau kaip 10 000 broilerių; mažiau kaip 60 000, bet daugiau kaip 10 000 vištų).

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta. Žaslių k. 7, Žaslių sen., Kaišiadorių r., žemės sklypo kadastrinis Nr. 4970/0001:125, žemės ūkio paskirties žemė, plotas 1,3107 ha.

Pagal Kaišiadorių rajono teritorijos bendrąjį planą planuojama ūkinė veikla bus vykdoma užstatytoje teritorijoje. Visa ši teritorija ir joje esantys pastatai priklauso Mariui Steponavičiui.

Aplinkinėse teritorijose yra žemės ūkio paskirties žemės, iš jų trys sklypai priklauso PŪV organizatoriui.

Artimiausia gyvenvietė yra Žaslių miestelis, nutolęs apie 500 m į pietus nuo paukštyno teritorijos, artimiausias gyvenamojo namo sklypas yra už 250 m pietvakarių kryptimi nuo nagrinėjamo sklypo ribos ir šiaurinėje pusėje už 95 metrų nuo nagrinėjamo sklypo ribos.

Artimiausios nekilnojamosios kultūros vertybės nuo PŪV teritorijos yra Žaslių senovės gyvenvietė už 0,98 km pietryčių kryptimi, Žaslių dvarvietė – 1,57 km pietų kryptimi, Kapas – 1,78 km pietryčių kryptimi, Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaidojimo vieta – 1,97 km

pietryčių kryptimi, Kaniutiškių akmuo su ženklais – 1,94 km šiaurės vakarų kryptimi, Žaslių žydų senosios kapinės – 2,2 km pietvakarių kryptimi, Kurniškių dvaro sodybos fragmentai – 3,48 km pietryčių kryptimi.

Greta PŪV teritorijos nėra valstybinių rezervatų, nacionalinių bei regioninių parkų ar Natura 2000 buveinių. Artimiausia Natura 2000 teritorija yra už 8 km į pietus nutolęs Strošiūnų šilas. Artimiausios saugomos teritorijos: vakarų kryptimi už 470 m nuo ūkio teritorijos Žaslių herpetologinis draustinis ir rytų kryptimi už 1,45 km – Beičiūnų ornitologinis draustinis.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas. Planuojama auginti vištas (dedekles, broilerius, veislinį pulką ir pan.) iki 16 savaičių. Planuojama esamas tris fermas pritaikyti vištų auginimui ir įrengti 82 000 vietų vištoms (32,8 SG). Visa planuojama ūkinė veikla bus vykdoma patalpose, kuriose įrengta ištraukiamoji ventiliacinė ir kondicionavimo sistemos. Vištos bus laikomos narveliuose ir bus parduodamos 2 – 16 savaičių amžiaus. Pagrindė bus parduodamos 13 savaičių amžiaus vištos. Per metus planuojama užauginti ir parduoti iki 270 000 vnt. įvairaus amžiaus paukščių.

Viščiukai iki dviejų savaičių amžiaus į ūkį bus pristatomi autotransportu kiekvieno naujo auginimo ciklo pradžioje. Vištos bus laikomos narveliuose, todėl kraikas nebus naudojamas. Pašarai bus laikomi uždaruose bunkeriuose, iš kurių vamzdynais tiesiogiai pateks į lesalines šalia narvelių. Šalia lesalinių bus įrengtos ir gėralinės paukščių girdymui. Pasibaigus auginimo ciklui ir pardavus visus paukščius paukštėdės bus plaunamos ir dezinfekuojamos. Per metus planuojami 3 – 4 plovimo, dezinfekavimo ciklai. Plovimui bus naudojami aukšto slėgio vandenį taupantys įrenginiai. Paukščių mėšlo per metus susidarys apie 70,0 m³. Plovimo nuotekos kartu su mėšlu vamzdynais bus šalinamos iš paukštėdžių tiesiai į traktoriaus priekabą, kurios pagalba bus išvežamos į ūkininkų žemdirbystės laukus, tręšimui. Tuo metu kai tręšimo darbai negalimi, tačiau paukštėdes reikia išvalyti ir paruošti naujam auginimo ciklui, mėšlas bus išvežamas į ūkininkų mėšlides arba tręšimo laukus, kur bus laikomas iki tręšimo darbų pradžios. Jei ūkininkai mėšlo nepriimtų, jis bus kaupiamas mėšlidėje, kuri yra šalia paukštėdžių. Mėšlas bus laikomas tol kol jį priims ūkininkai ar kitos žemės ūkio bendrovės arba bus panaudojamas nuosavų ir nuomojamų laukų tręšimui. Bet kuriuo atveju mėšlas nebus saugomas ilgiau nei 6 mėnesiai. Mėšlidė atitinka mėšlo saugojimo reikalavimus: jos dugnas yra iš betoninių vandeniui nelaidžių plokščių. Mėšlidės sienos taip pat iš betoninių plokščių. Mėšlidės plotas 1500 m², sienų aukštis 2,5 m. Mėšlidėje galima sutalpinti 3750 m³ mėšlo. Mėšlidėje mėšlas bus uždengtas šiaudais, plėvele ar kitomis medžiagomis, kurios mažintų kvapų sklaidimą.

Vanduo buities reikmėms, paukščių girdymui ir patalpų plovimui bus naudojamas iš nuosavo gręžinio. Per metus planuojama sunaudoti iki 1500 m³ vandens.

Patalpų šildymui bus naudojami du kieto kuro katilai, kurių šiluminis našumas 50 kW ir 15 kW.

Buitinės nuotekos išleidžiamos į teritorijoje esančius du po 1,5 m³ nuotekų rezervuarus. Iš rezervuarų pagal poreikį nuotekos išsiurbiamos ir išvežamos į UAB „Kaišiadorių vandenys“ valymo įrenginius. Planuojama, kad per metus susidarys iki 15 m³ buitinių nuotekų. Lietaus nuotekos surenkamos nuo stogų ir kitų asfaltuotų ar betonuotų dangų ir pagal suformuotus nuolydžius nuteka į žaliąsias vejas ir gruntą. Vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimais, patvirtintais Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“ PŪV teritorija neatitinka galimai teršiamų teritorijų sąvokos (kietosios dangos t.y. privažiavimo kelias ir aikštelė sudaro 0,154 ha), todėl paviršinių nuotekų valymo įrenginiai neplanuojami.

Dveiose paukštidėse bus sumontuota po du ventiliatorius ir vienoje paukštidėje trys ventiliatoriai. Ventiliatorių skleidžiamas triukšmas paukštidėse sudarys 51 – 57 dB (A).

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinkle „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojamos ūkinės veiklos teritorija nepatenka į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritoriją ar artimą jai aplinką. Artimiausia Natura 2000 teritorija yra už 8 km į pietus nutolęs Strošiūnų šilas.

6. Pastabos ir pasiūlymai.

6.1. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje atrankai dėl poveikio aplinkai vertinimo pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/ nutraukti veiklą.

6.2. Vadovautis Mėšlo ir srutų tvarkymo reikalavimų aprašu patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-367/3D-342 „Dėl mėšlo ir srutų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų aprašo patvirtinimo“

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą.

7.1. Į PŪV teritoriją saugomi gamtinio paveldo, kultūrinio kraštovaizdžio objektai bei saugotinos kultūros paveldo vertybės nepatenka. Įvertinus PŪV vietą ir atstumus iki saugomų teritorijų, PŪV poveikis artimiausioms gamtinėms paveldo vertybėms, saugomoms teritorijoms bei Natura 2000 teritorijoms nenumatomas.

7.2. Planuojamos veiklos poveikis paviršinio ir požeminio vandens kokybei nenumatomas. Buitinės nuotekos išleidžiamos į teritorijoje esančius du po 1,5 m³ nuotekų rezervuarus. Iš rezervuarų pagal poreikį nuotekos išsiurbiamos ir išvežamos į UAB „Kaišiadorių vandenys“ valymo įrenginius. Visa ūkinė veikla vykdoma patalpose, pavojingos medžiagos veikloje nenaudojamos, todėl galimybė užteršti paviršines nuotekas nenumatoma.

7.3. Ūkio veiklos sukeliamas triukšmas neviršys ribinių triukšmo verčių, pateiktų Lietuvos higienos normoje HN 33:2011 „Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. V-604 „Dėl Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Akustinis triukšmas. Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ patvirtinimo“.

7.4. Pagal pateiktus teršalų sklaidos skaičiavimus, maksimali koncentracija aplinkos ore neviršija maksimalių leistinų verčių.

7.5. Esant planuojamoms išmetimų vertėms, skleidžiamo kvapo pažemio koncentracijos už įmonės teritorijos ribos nesieks ribinių verčių. Maksimali 1 valandos kvapo koncentracija taikant 98,08 procentilį aplinkinėse teritorijose, sudarys be fono: 0,118 OUE/m³ (0,015 RV, kai RV = 8 OUE/m³).

8. Priimta atrankos išvada. Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada – vištų iki 16 savaičių auginimui poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo jos viešo paskelbimo dienos. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas ar dokumentų rengėjas apie priimtą atrankos išvadą turi informuoti visuomenę Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d.

įsakyme Nr.D1-370 „Dėl Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka ir apie atliktą supažindinimą raštu informuoti atsakingą instituciją.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė